
N. 340 del 20/04/2016

Del Registro Generale

ORIGINALE

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SERVIZI ALLA PERSONA, PUBBLICA

ISTRUZIONE, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI, PARI
OPPORTUNITA`

Oggetto: Servizio Civile Nazionale Garanzia Giovani denominato 'GIOVANI AZIONI”. 
Approvazione graduatoria degli idonei della selezione.

(Proposta n. 392 del  20/04/2016 )  -  Determina n. 340  del  20/04/2016   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE :

• la  Legge  n.  64  del  6  marzo  2001  ha  istituito  il  Servizio  Civile  Nazionale,  su  base

volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo;

• per  l'anno  2015  il  Comune  di  Leverano,  in  attuazione  del  Programma  Operativo

Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani 2014/2015, ha redatto il progetto di Servizio

Civile Nazionale “Garanzia Giovani”, Codice NZ00580 - oggetto di approvazione da

parte del Servizio Civile Nazionale e della Regione Puglia;

• in seguito all'approvazione di tale progetto, questa Amministrazione, in data 12 gennaio

2016 prot. n. 395, pubblicava il Bando per la selezione di n. 4 volontari da impiegare nel

progetto di Servizio Civile ;

• alla data di scadenza del bando fissata all’08 febbraio 2016, sono pervenute al Comune

di  Leverano  n.  07  domande  di  volontari  interessati  all'impiego  nel  servizio  civile  –

Garanzia Giovani di  cui  si  è  preso atto  giusta  Determinazione  di  Settore n.  192 del

08/03/2016;

• con  propria  Determinazione  n.  197  del  10/03/2016  è  stato  approvato  l’elenco  degli

ammessi alle selezioni;

VISTA  la propria precedente Determinazione n. 214 del 16/03/2016  con la quale viene nominata la

Commissione esaminatrice per la selezione del Servizio Civile Nazionale;

ATTESA l’assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ex D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. per i

componenti della Commissione esaminatrice;

VISTO l’articolo  5  del  Bando  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della

Gioventù e del Servizio Civile Nazionale sulla modalità di selezione dei candidati che presentano

istanza per il Servizio Civile Nazionale;

DATO ATTO CHE in data 20/04/2016 si è svolta la selezione per l’individuazione di n. 4 volontari da

inserire nel progetto di Servizio Civile di questo Ente;

VISTI i  criteri  di valutazione contenuti nel  Decreto n. 173 del 11/06/2009 del Capo dell’Ufficio

Nazionale  per  il  Servizio Civile il  verbale  n.  2 del  20/04/2016 relativo alla  procedura selettiva

mediante colloquio individuale per il Servizio Civile Nazionale “Giovani Azioni”;

RISCONTRATA la legittimità delle operazioni della procedura selettiva del Servizio Civile;

RITENUTO OPPORTUNO  pertanto approvare la graduatoria degli idonei della selezione del progetto di

Servizio  Civile  “Giovani  Azioni”,  pubblicando  la  stessa  all’albo  pretorio  on  line  e  nel  sito

Istituzionale  dell’Ente  Sezione  Servizio  Civile,  e  dandone  contestuale  comunicazione  al

Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale;

VISTI:

•  il D.Lgs. n. 267/2000;

•  il Decreto Sindacale n. 06 del 24/02/2016 prot. n. 2857;

(Proposta n. 392 del  20/04/2016 )  -  Determina n. 340  del  20/04/2016   -  pag. 2 di 4



DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO dei verbali n.1 del 15/4/2016 e n. 2 del 20/04/2016 della Commissione

esaminatrice nominata per la selezione del Servizio Civile Nazionale;

2) DI APPROVARE la graduatoria degli idonei della selezione del progetto del Servizio Civile

Nazionale  denominato  “Giovani  Azioni”,  indicato  come  A)  che  parte  integrante  e

sostanziale del presente atto;

3) DI PUBBLICARE la  suddetta  graduatoria  all’albo  pretorio  on  line  e  nel  sito  Istituzionale

dell’Ente  Sezione  Servizio  Civile,  dandone  contestuale  comunicazione  al  Dipartimento

della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale.

Leverano, lì 20/04/2016 IL COMPILATORE

IVANA ERROI

(Proposta n. 392 del  20/04/2016 )  -  Determina n. 340  del  20/04/2016   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 20/04/2016 IL DIRIGENTE

ROMANELLO Rita

R.P. n. 568

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo

Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 20/04/2016 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LEZZI Anna Lucia

....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 392 del  20/04/2016 )  -  Determina n. 340  del  20/04/2016   -  pag. 4 di 4


